
      信愛校

Ｍｏｎｄａｙ Ｔｕｅｓｄａｙ Ｗｅｄｎｅｓｄａｙ Ｔｈｕｒｓｄａｙ Ｆｒｉｄａｙ
1

　
こいのぼり制作
短縮

2

お楽しみP☆T

3

TKCお休み

4

TKCお休み

5

TKCお休み

8
図書館・
〇〇券
GETゲーム
短縮

9 10

　
そとあそび

11

　
数字ぬりえ

19

これなんの曲？
※1年生のみ短縮

15

　
こども会議
短縮

16

　
整列ゲーム

17

　
〇×クイズ

18

　
そとあそび

19

　
※1年生のみ短縮

22

　
お誕生日会
短縮

23

私は
だれでしょう？

24

Let's
have fun　in
English

25 26
※家庭学習日

　
ビンゴ大会
1日

29

　
6月壁面作成
短縮

30

　
そとあそび

31  

TKCでの

活動の様子

《お問い合わせ》 株式会社セリオ
〒530-0003 大阪市北区堂島1-5-17 堂島グランドビル8F（平日10：00～19：00）
（本部）☎ 06-6442-0633 FAX 06-6442-0881

（教室）☎070-5652-2245 (メール)osaka-shinai@serio-corp.com
※ベルナルディヌ・クラブ通信は大阪信愛学院小学校のHPに毎月PDFデータで

アップされています。

大阪信愛学院小学校の受付にも印刷されたものを置いていただいております。

信愛校ブログ

更新中！

https://tkc-

shinai.blogspot.com/

ぜひご覧ください✏

平素より、TKC大阪信愛学院小学校学童保育の運営にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

新年度に入り一ヶ月が過ぎようとしています。1年生も初めは緊張した様子でしたが、日を増すごとにTKCでの過ごし方に慣れ、

新しいお友達とも仲良く元気に遊ぶ姿が見られます。また、2年生～6年生は下級生への声掛けや、教室での過ごし方の

お手本となるような行動を見せてくれている姿もあり、子ども達の日々の成長を実感しております。「コロナ禍」もだんだんと収

まりが見えてきたことから、教室の活動や過ごし方等もコロナ前の状態に徐々に戻していきたいと考えております。子ども達の

中には戸惑いもあるかと思いますので、しっかりと指導員全員でサポートしながら引き続き子ども達が元気に楽しく過ごせる

環境づくりに努めて参りたいと考えております。 今後とも宜しくお願い致します。

担当：松山

＜TKCからのお知らせ＞

◆2023年6月のプラン変更の締め切りは5月10日(水)までとなっております。

提出もれがないよう宜しくお願い致します。

◆水分について： TKC来校中に持参いただいた水筒の中身が無くなった場合はお茶や

水を提供しておりますが限りがございますので、暑い季節は特に普段より多めのお茶・

水を持たせていただけますよう、ご理解ご協力お願い申し上げます。

＜5月26日(金)の家庭学習日のお預かりについて＞
お預かり時間：8：00～18：30

持ち物：お弁当・水筒・上靴・タオル・ハンカチ・ティッシュ・筆記用具

宿題（各自学習教材）

・ 持ち物にはすべて名前をお書き下さい。

・ TKCに必要のないものはお持ちにならないようお願い致します。

※TKCへの登下校の際、徒歩・市バス・電車等、保護者の付き添いがない場合、必ず制服・

制靴着用でお願い致します。
※レギュラー会員の方も12:30までのご入室の際は半日スポット料金が発生致します。予めご了

承下さい。スポット回数券をお持ちの方は当日使用可能です。

＜TKCからのお願い＞
※短縮日・1日お預かりの昼食は必ずご持参下さい。(指導員付き添いの元食堂での購入は

出来かねますので予めご了承下さい。)

※レギュラー会員の方へ：ご利用日を欠席される場合は必ずお電話もしくはコドモンにてご連

絡いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

※スポット会員の方へ：スポット利用のご予約は必ずご利用日の前開室日19：00までにご連

絡いただけますよう、宜しくお願い申し上げます。

尚、当日の利用人数が多い場合、ご予約をお断りさせていただく場合がございます。予めご

了承いただけますよう、お願い申し上げます。

4月分のお写真の

販売を5/5～5/25に

実施いたします


